baccalariatū vel magisteriū in quolibet p̄dictor̄ generaliſ ſtu-  
dioꝝ/p̄ncipalē deputare lectorē/ſi eidē gnāli caplo viſū fuerit  
expedire. 35 In fauore vtiꝝ ſtudū eiusdē theologie vt ab  
alūnis eiusdē ordinis ſtudentib⁹ illi feruētius intendaſ. Sta-  
tuim⁹ ordinam⁹ ⁊ phibemus expreſſe ꝑ in nullo dictor̄ ſtu-  
diorū legant̄ vel audiātur iura canonica/nec etiā extra illa ꝑ ali-  
quē ſtudentiū eorundē/ꝑ ſi quis cōtrariū attemptare p̄ſump-  
ſetit ſit eoipſo ad clauſtrū ſuū ab hmōi ſtudio reuocatus. Nec  
cellarari⁹ dictor̄ ſtudiorū extunc in aliquo illi. puidet. Sed in  
cōtinenti ad p̄priū monaſteriū remittat/ de transgressione ac  
inobedientia hmōi fm arbitriū abbatis p̄priū puniēdus. 36  
Et vt in dictis ſtudijs p̄ ſtudentib⁹ in eis neceſſaria nō defint  
obſequia. Volumus ⁊ ordinam⁹ vt p̄fati abbates ipſoꝝ ſtudi-  
orū rectores in eis puident de cellararijs ⁊ alij officialibus  
idoneis/ put neceſſitas vel utilitas cuiuſlibet ſtudioꝝ requi-  
ret ipſoꝝ. Qdꝝ ipſi cellararij ⁊ officiales iuramentū p̄ſtabūt  
de fideliter diſpēſando/ac de receptis ⁊ expenſis rationē red-  
dendo/que admodū ſupius eſt expſum. Et qđ decet ac expe-  
dit vt inter ſtudia cetera ſtudiū P̄arisiēn refloreat/ ⁊ iuge ſine  
intermissionis diſpendio habeat. Stauimus ⁊ ordinamus ꝑ  
in eodē ſtudio P̄arisiēn deputen̄ magiſtri/baccalarij ⁊ lecto-  
res biblie/ac puiſores/cellararij ⁊ alij officiales p̄ dicti ordinis  
caplī generale. Qz ſi ipſi vel aliquis eoꝝ deficiant ſeu ex ali-  
qua cauſa magiſtri/baccalarij ⁊ lectores lecturā aſſumere vel  
cōtinuare/aut cellararij ⁊ officiales p̄fati ſua officia exercere ne  
quirent/surrogent alij loco eorū ꝑ viſitatorē illius anni/ vſqꝝ  
ad ſequens dūtaxat capitulū generale/in alij etiā ſtudijs ge-  
neralib⁹ magiſtri ſeu lectores principales p̄ dictū generale ca-  
pitulū deputētur. Alij vero minores lectores ⁊ officiales pab-  
bates eorundē ſtudiorū rectores debeat deputari. 37 In  
ampliore nāqꝝ fauore ⁊ cōtinuationē durabilē ſtudiū hmōi the-  
ologie iam dicte/stauim⁹ ⁊ ordinamus ꝑ qđdiu p̄ dictis ſtu-  
dijs generalib⁹/pter Bononiēn/Salamātiīn ⁊ Adetēn ſtudia/  
magiſtri in theologia idonei de p̄fato ordine i eodē ſtudio P̄a-  
risiēn/vel ſi nō ibi alibi poterūt reperiri ſteneat idem capitulū

generale magistrorum in theologia principale deputare lectorem.  
**A**lioquin magis idoneum baccalarium quem ad hoc poterunt habere  
 ad suscipiendum et continuandum lecturam homini si necesse fuerit per  
 censuram ecclesiasticam et alia oportuna remedia sublato appellati  
 onis obice etiam auctoritate apostolica coartandi dicto capitulo ac  
 diffinitioribus ipsius/necnon abbatis/dictorū studiorū rectorib⁹  
 cōtervel diuīsim plenā atq; liberā tenore p̄sentū concedimus  
 potestatē. **P**refato insup caplo generali similē ptatem cōcedi-  
 mus cōpellendi/appellatione remota/p censurā et remedia hu-  
 iusmodi abbates ipoz studiorū rectores/ad recipiendū magi-  
 stros in theologia et baccalarios ad pdictū lecturā/ et ad puidē  
 dum eisdē de cōmuni cōtributione ipsius ordinis/ et p bursa et  
 alijs necessitatib⁹ eorū/annis singulis put de pusionib⁹ hu-  
 iusmodi est superi⁹ limitatū. **I**pse vero magistri non pompose  
 manere/seu laute viuere p̄sumant in studijs antedictis/sed hu-  
 militer et deuote legant/cibis cōpetentib⁹ vescant/ et uno solo  
 seruitore clericō snt cōtentī. **I**n studio autē abetē pvideat  
 de lectorib⁹ et alijs officialib⁹ domus studentiū/abbas supra-  
 dicti monasterij **A**dorimūdi qui est/ et qui p tēpore fuerit de cō  
 silio sui cōuentus vel maioris et sanioris partis eiusdē put sibi  
 videbitur expedire. 38 **E**t cum sit dedecens et deformē ut  
 quis/p̄sertim religiosus/cū vanitate et imperitia cathedrā ascē  
 dat p̄minentie magistralis. **S**tatuim⁹ et ordinamus q de cete-  
 ro nullus de ordine pdicto assumatur ad recipiendū magiste-  
 rū seu doctoratus honorē/nisi prius p eum p̄stito iuramento in  
 p̄sentia p̄uisoris et studentiū ipsi⁹ ordinis tunc p̄sentū in stu-  
 dio in quo homini honorē recipere voluerit/ seu maioris partis  
 numero eorundē/q in assumptione ipsi⁹ honoris vel ante seu  
 post occasione illi⁹/circa cibos/vestes/ vel alia nō expendat p  
 se vel p aliū vnde cōq; habuerit/vel fuerit sibi datū/nec quātū  
 in eo fuerit vltra valorē mille turonē argenti expendi pmit-  
 tat ab alijs eius cōsanguineis vel amicis. **B**accalarij etiam in  
 ramentū similiter teneantur in p̄sentia predictorū q occasione  
 baccalariatus sui vel ante seu post nullum festū seu cōiuīnum